
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo Gambettola, 28 marzo 2023

   

Agli atti 
Al sito web d’Istituto

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: ADESIONE all’Iniziativa CARE. Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire
l’inclusione  degli  alunni  e  alunne,  delle  studentesse  e  degli  studenti  provenienti
dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento
delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del
Merito 15 febbraio 2023, n. 25. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  R.D 18 novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59; 

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il  conferimento  di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il  Decreto  Interministeriale  del  28  agosto  2018  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE): Regolamento (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni
sui Fondi strutturali e di investimento europei, Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  PON -  Programma Operativo  Nazionale  "Per  la  scuola  -  Competenze e  ambienti  per
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n.  9952, del  17 dicembre 2014 della
Commissione Europea; 

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

91
 -

 2
8/

03
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 febbraio 2023, n. 25 che destina alle
istituzioni scolastiche statali inserite nell’allegato 1, quota parte delle risorse per Programma
Operativo Nazionale per l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa (CARE); 

VISTA la nota prot. 36723 del 15/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito in relazione
all’adesione all’iniziativa CARE;

RILEVATA la necessità di attivare percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne,
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave

DATO ATTO dell’urgenza nei tempi di inoltro candidatura con scadenza il 31/03/2023; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DETERMINA

Di aderire all’Iniziativa CARE come da nota prot. 36723 del 15/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del
Merito in attuazione del Decreto n. 25 del 15 febbraio 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito, per
l’attivazione di un percorso formativo volto a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e
degli  studenti  provenienti  dall’Ucraina  nel  nuovo  contesto  scolastico  e  sociale,  anche  attraverso  un
rafforzamento delle competenze chiave.

L’adesione verrà ratificata nel prossimo Collegio dei Docenti e Consiglio d’Istituto. 

Il  presente  provvedimento  è  reso  pubblico  tramite  pubblicazione  sul  sito  Web  dell’istituto
www.scuolegambettola.edu.it

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Dott.ssa Giuliana Massaro

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
24

91
 -

 2
8/

03
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/

		2023-03-29T11:39:46+0200
	GIULIANA MASSARO




